Protocolo: 1747310
Data: 20/10/2025
Título: PORTARIA Nº 0107/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 63 a 63

PORTARIA Nº 0107/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

108773/1 ANDRE LUIS LOPES DOS SANTOS 17/06/2024 a 16/06/2025 88,89

37710/8 DEBORA REGINA CRISTOFOLLI 27/09/2024 a 26/09/2025 93

94897/1 FRANCISCO CARLOS DE ARRUDA

PRIMO

21/08/2024 a 20/08/2025 82,56

95212/1 FRANCIVAL SOARES DOS SANTOS 04/09/2024 a 03/09/2025 98,61

95515/1 GEYSA TATYANE FERREIRA

ALMEIDA LISBOA

05/09/2024 a 04/09/2025 88,22

124203/1 HUGNA MAYRE DE OLIVEIRA 28/09/2024 a 27/09/2025 99,61

51652/2 JAIRO PAES DE BARROS SOBRINHO 01/10/2024 a 30/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

126312/1 JANE KATIA VIVAS TAVEIRA

CASTRO

22/09/2024 a 21/09/2025 99,89

68791/9 JUSCIMAR RODRIGUES DE

ALMEIDA MUCHAO

10/10/2024 a 09/10/2025 99,83

124851/1 LUCIANA BOSCARATO MENDES DE

QUEIROZ POLETTO

12/07/2024 a 11/07/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

125694/1 LUZIA APARECIDA CARDOSO 26/09/2024 a 25/09/2025 99,67

58263/1 MARCIA REGINA GOMES PEREIRA 30/09/2024 a 29/09/2025 98,11

90062/1 MARILENE FERRAZ RITTER 31/08/2024 a 30/08/2025 99,78

116905/1 MIRIAN RODRIGUES FIGUEREDO 25/08/2024 a 24/08/2025 85,89

95261/1 OSCAR MARCELO ARAOZ SILES 04/09/2024 a 03/09/2025 81,5

116948/1 QUELI CRISTINA DE OLIVEIRA 26/08/2024 a 25/08/2025 98,72

95103/1 ROSELI SOUZA MELO FERNANDES 31/08/2024 a 30/08/2025 90

114249/1 ROSENIL CELIA DE MORAES 10/05/2024 a 09/05/2025 86,33

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

58267/2 CLAUDIO DA MATTA OLIVEIRA 07/10/2024 a 06/10/2025 88,33

96598/1 DANIELA DOS SANTOS 24/09/2024 a 23/09/2025 96,28

50651/2 DEBORAH MAZEI ALVES SOBRINHO 23/09/2024 a 22/09/2025 99,67

117041/1 ELISABETE BARRETO DE MENEZES 02/10/2024 a 01/10/2025 86,39

95528/1 ELIZETE ALVES DE MELO 04/09/2024 a 03/09/2025 99

95525/1 ERIKA PERES FREITAS 03/09/2024 a 02/09/2025 89,5

58329/1 EZIEL VIRGOLINO PACHECO 02/10/2024 a 01/10/2025 84,94

90320/1 ILZENIR PEREIRA DOS SANTOS 18/09/2024 a 17/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95563/2 JAMES WILSON KARKLE 23/09/2024 a 22/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95176/1 LIDIANE ALVES LEITE 11/09/2024 a 10/09/2025 99,78

102713/9 MARIA DAS GRACAS DA FONSECA

CARVALHO

18/09/2024 a 17/09/2025 89,44

95538/2 RAFAEL DE FREITAS BATISTA 13/09/2024 a 12/09/2025 99,83

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

89616/1 ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA 13/09/2024 a 12/09/2025 90

101215/1 MARIA DE FATIMA COUTO MENDES 13/06/2024 a 12/06/2025 83,67

38186/2 SEBASTIANA CELIA DOS SANTOS

ARRUDA

28/09/2024 a 27/09/2025 90

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 15 de outubro 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”